falta de numeração de diversas folhas a partir da de número 253; c) com relação ao relatório 

“RESUMO MENSAL – TERMO DE ACORDO – DEC. 7.799 – VENDAS PARA CONTRIBUINTES INAPTOS”, 

de fls. 103 a 106 (doc. 05), observa-se que o relatório possui uma folha de rosto (fl. 103) e deveria 

ter mais 234 (duzentas e trinta e quatro) páginas, conforme numeração no próprio relatório, 

porém, além da folha de rosto somente mais três folhas foram apresentadas (fls. 104 a 106), 

conforme imagens que apresenta. 

Observa que as páginas 2 de 234 até 232 de 234 não foram apresentadas.

[...]

utilização indevida do benefício de redução da base de cálculo, consigna que na análise do 

relatório “RESUMO MENSAL – TERMO DE ACORDO – DEC. 7.799 – VENDAS PARA CONTRIBUINTES 

INAPTOS”, de folhas 103 a 106 (doc. 05) observa-se que o relatório possui uma folha de rosto (fl. 

103) e deveria ter mais 234 (duzentas e trinta e quatro) páginas, conforme numeração no próprio 

relatório. Porém, além da folha de rosto somente mais três folhas foram apresentadas (fls. 104 a 

106). 

Observa que as páginas 2 de 234 até 232 de 234 não foram apresentadas. Portanto, a análise da 

infração está prejudicada pela falta de elementos necessários à apuração da infração.